
DETERMINA DEL IV DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 1629 Del 23/12/2020

COMMERCIO

OGGETTO: Rinnovo Avviso  di cui alla precedente determinazione 1542/2020   quale 
misura di sostegno,  una tantum, in favore dei titolari  di  licenze NCC, taxi  e veicoli 
(carrozze)  a  trazione  animale,   derivante   alla  crisi  economica  che  ha  colpito  gli 
autoservizi pubblici non di linea generata dall'emergenza Covid 19

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1629 del 23/12/2020



Il DIRIGENTE

Premesso che con determinazione nr. 1542 del 14/12/2020 è stata approvata la misura di 
sostegno, una tantum, in favore dei titolari di licenze NCC, taxi e veicoli (carrozze) a 
trazione  animale,  quale  ristoro  in  seguito  alla  crisi  economica  che  ha  colpito  gli 
autoservizi  pubblici  non di  linea generata  dall’emergenza Covid  19,  congiuntamente 
all’Avviso pubblico ed al modello di domanda,  in esecuzione  all’indirizzo di cui alla 
delibera di G.C. dell’11.12.2020 n.ro 170;
Premesso che il termine ultimo per l’inoltro della domanda ci cui all’avviso pubblico de 
quo è scaduto in data 21/12/2020 alle ore 12.00 e che dall’elenco trasmesso dall’Ufficio 
Protocollo  all’Ufficio  commercio  risultano pervenute  poco più  di   100 istanze,  ma 
comunque  –  anche  in  caso  di   approvazione  di  tutte  -   inferiore  alla  disponibilità 
economica prevista nella determinazione a base dell’avviso; 
Considerato che in  data  22/12/2020 sono pervenute tramite  a mezzo pec istanze di 
riapertura dei termini,  di cui una da parte dell’Associazione Campania Noleggio con 
conducente motivata dalle difficoltà riscontrate da alcuni titolari NCC nel reperire la 
documentazione  a  causa  della  difficoltà  di  spostamento  tra  Comuni  dovute 
all’emergenza epidemica in atto;
Considerato che l’importo stanziato per la misura de quo è di Euro 150.000,00 e che il 
numero di domande pervenute entro il termine fissato del 21/12/2020 è poco più di  100, 
inferiore  al  numero  complessivo  di  domande  che  possono  essere  oggetto  di  ristoro 
ovvero almeno 150, essendo il contributo riconosciuto a ciascun titolare non superiore a 
1.000 Euro; 
Ritenuto opportuno  poter  accogliere  negli effetti quanto richiesto  dalle associazioni 
categoria, ma non nel percorso amministrativo,  essendo ormai trascorso il termine per 
accedere  al  contributo, spirato alle ore 12,00 del 21/12/2020;
Ritenuto  pertanto che  si può dar vita ad un    “  rinnovo di avviso”  destinando le 
risorse risultanti dall’economia di cui alla procedura ormai spirata, con gli stessi requisiti 
di cui all’avviso approvato con determinazione n. 1542/2020 , fermo restando  che non 
sia  stata presentata  dal richiedente  “nei tempi” previsti  analoga  istanza  ai sensi della 
determina suindicata  (1542/2020);
Che il rinnovo del termine di presentazione  delle istanze  relativo al presente  “ Avviso 
di rinnovo” spirerà il giorno  28/12/2020 alle ore  12.00 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1629 del 23/12/2020



Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’approvazione dello schema del “rinnovo 
avviso pubblico”  per le attività in questione  allegato alla presente in uno allo  schema 
di  domanda  di  richiesta  del  contributo  in  questione,  atti  ambo  allegati  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

VISTI  E RICHIAMATI

 I provvedimenti ed atti richiamati nella premessa;
 la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di 

procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti 
amministrativi” e successive modificazioni, segnatamente art. 12;

 il  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione  amministrativa  di  cui  al  D.P.R.  28.12.2000,  n°  445  e 
successive modifiche ed integrazioni;

 il  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni 
ed in particolare l’articolo 107 dello stesso;

 il vigente Statuto Comunale;
  Il  GDPR  (Regolamento  Europeo  sulla  Privacy,  679/2016)  relativo  alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 Il  D.  Lgs.  14/03/2013,  n.  33  e  successivo  di  modifica  ed  integrazione  n° 
97/2016, avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;

 Il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  Generali 
sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 Il P.T.P.C.T., triennio 2020-2022, approvato con atto giuntale n.ro 10/2020;
 il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 riguardante il “Regolamento recante il codice di 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1629 del 23/12/2020



comportamento  dei  dipendenti  pubblici  a  norma dell’art.  n.  54  del  D.  Lgs. 
30/03/2001, n. 165;

 la  deliberazione  di  G.M.  n.  10  del  30/01/2014  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione  del  Codice  di  comportamento  del  Comune  di  Sorrento  – 
Provvedimenti”; 

 il Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al Decreto Legislativo 7.3.2005, 
n° 82 e successive modifiche ed integrazioni;

 la deliberazione di G.M. n. 128/2020  di approvazione PEG Anno 2020 per il 
Comune di Sorrento;

 L’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  ed  il  vigente  Regolamento  della  Dirigenza 
Comunale,  approvato  con  deliberazione  consiliare  del  Commissario 
Straordinario n. 38 del 04/11/1995, esecutiva; 

 Il decreto sindacale n. 10/2019 disponente la proroga della nomina a dirigente 
del IV dipartimento della sottoscritta;

DETERMINA

Di provvedere per le motivazioni di cui in premessa, alla “ Rinnovo Avviso” pubblico 
relativo all’erogazione del beneficio economico in oggetto;  

Di approvare all’uopo lo schema di  Rinnovo Avviso pubblico e il correlato schema di 
domanda di  richiesta  del  contributo  in  questione,  allegati  al  presente  provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale;

Di  stabilire che i predetti atti restino pubblicati sul portale istituzionale dell’Ente per 
giorni 15;

Che il  termine  di   scadenza   delle  istanze  è  fissato  alle  ore  12,00   del  giorno 
28/12/2020;

Di   stabilire   che  l’importo   messo  a  disposizione   dal  presente  avviso,  deriverà 
dall’economia che si produrrà in conseguenza del precedente Avviso  approvato con 
determinazione 1542/2020 i cui termini di presentazione delle  istanze sono spirati lo 
scorso 21/12/2020 – cap. 3488 

Di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1629 del 23/12/2020



quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal 
decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012  e 
che, altresì, in riferimento allo scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. 
n. 62/2013;

Di ribadire  che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è stato già 
assunto  quale  “prenotazione  impegno” nella  determina  n.1542 del  14.12.2020 e  che 
nello specifico il presente provvedimento si riferisce all’impegno n. 1400/2020 pratica 
finanziaria 2020/1438;

Di precisare che per le eventuali impugnative del presente provvedimento è titolare di 
giurisdizione il T.A.R. Campania, competente Sezione di Napoli, e pertanto eventuali 
ricorsi vanno presentati al predetto TAR entro gg. 60 dalla relativa pubblicazione ex 
D.Lgs  104/2010,  Allegato  1,  ovvero  in  sede  amministrativa  il  Sig.  Presidente  della 
Repubblica  e,  pertanto,  i  relativi  ricorsi  vanno  presentati  entro  gg.  120,  ex  D.P.R. 
1199/1971. 

La presente determinazione: 
- Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

e  sarà  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  124  del  T.U.  delle  Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;
ha esecuzione immediata  ai  sensi  dell’art.  183 comma 7 del  T.U.  delle  Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

- Verrà  pubblicata  nel  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”- ai sensi degli artt. 26 e 27 del DGLS n. 33/2013; 

- Verrà  pubblicata  nel  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  “Amministrazione 
Trasparente – Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante 
l’inserimento nell’elenco semestrale di cui  all’art.  23,  comma 1,  del D.Lgs.  n. 
33/2013.

 Sorrento, lì 23/12/2020
F.to Ing. Alfonso Donadio

(documento firmato digitalmente)

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1629 del 23/12/2020



Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1629 del 23/12/2020



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONADIO ALFONSO
CODICE FISCALE: TINIT-DNDLNS56M25L245F
DATA FIRMA: 23/12/2020 10:45:45
IMPRONTA: 37313731633734613830656332326163333566323931313536613465353565386139643736323837


